Republica de Chile

Municipalidad de Laguna Blanca

Casilla 34-D- Fono Fax 311136

Region de Magallanes y Antartica Chilena

Laguna Blanca, 20 de julio de 2023.
DECRETO ALCALDICIO SECCION “D” N° __§75
VISTOS:

La Ley N° 18.883 que aprueba El Estatuto administrativo para funcionarios municipales.

Las atribuciones que me confiere la Ley N°18.695, Orgdnica Constitucional de
Municipalidades y sus modificaciones consiguientes.

El Decreto Alcaldicio N® 788 (seccidén “A™), de fecha 09 de agosto de 2019, que establece la
subrogancia del Alcalde al funcionario Sr. René Villegas Barria, Secretario Municipal de la
[lustre Municipalidad de Laguna Blanca.

El Decreto Alcaldicio N® 75 (seccion “A™), de fecha 31 de enero de 2023, que establece la
subrogancia de Secretario Municipal al funcionario Sr. Marcos Leal Pineda, Profesional de la
Secretaria Municipal de la Ilustre Municipalidad de Laguna Blanca.

El decreto con fuerza de ley N® 262 de 03 de mayo de 1977 del Ministerio de Hacienda y las
modificaciones introducidas por la Ley N° 20883 del afio 20135, del Ministerio de Hacienda.
El acta de proclamacién del Tribunal Regional Electoral de la Décimo Segunda Region de
Magallanes y Antértica Chilena fecha 18 de junio de 2021 que proclama Alcalde de la Illustre
Municipalidad de Laguna Blanca, y del Acta de Instalacion del Concejo Municipal de Laguna
Blanca de fecha 28 de junio de 2021, dicto lo siguiente:

CONSIDERANDO:

1. La necesidad de realizar una comision de servicio en favor de la Iustre Municipalidad
de Laguna Blanca

DECRETO:
1ro. CUMPLASE, el siguiente cometido por el funcionario que a continuacion se
individualiza:
FOLIO
NOMBRE | CARGOY GRADO | MEDIO TRANSPORTE RENDICION |
VEHICULO MUNICIPAL,
FERNANDO | ADMINISTRATIVO, CAMIONETA MAZDA
GRADO 13°
CLIVORD PATENTE JR KB 63
MOTIVO: .
Viaja a la municipalidad de Rio Verde acompafado de don Rene Villegas (Alcalde

Subrogante) y el concejal Esteban Vera, con el propésito de asistir a una reuniﬂn|
del Concejo Intercomunal de Seguridad Publica en la municipalidad de la comuna
de Rio Verde.

Posteriormente regresan a la comuna de Laguna Blanca.
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2do. PAGUESE, los vidticos correspondientes segin el siguiente detalle:

DIA MES ANO 0.40% 0,50% 100%
20 JULIO 2023 23.477.-

TOTAL |23.477.-

Jro. , Una vez realizado el cometido, imputar el gasto que genere a la cuenta

Planta
I X Sub 21, Item 01 Asig. 004, subasig 006, Comisiones de servicios en el Pais.
X Sub 22, Item 08 Asig. 007, Pasajes y Fletes.
Sub 22, Item 03 Asig. 001, Combustible y Lubricantes para Vehiculos.
Sub 22, Item 08 Asig.001, Servicios de Aseo.
Contrata
Sub 21, Item 02 Asig. 004, subasig 006, Comisiones de servicios en el Pais.
Sub 22, Item 08 Asig. 007, Pasajes y Fletes.
Sub 22, Item 03 Asig. 001, Combustible v Lubricantes para Vehiculos.
Educacion

| | Rendicion gastos.

del presupuesto de gestion Municipal, vigente para el afio 2023,

ANOTESE, COMUNIQUESE y una vez hecho ARCHIVESE

RAVE /MGLP /mip
Distribucicn:

= Archivo
- Departamento de Administracicn y Finanzas

Distribucidn digital;
- Contral
- [nteresado
- Amtecedenies
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Marcos Leal Pineda <marcos.leal@miagunablanca.cl>

COMISION DE SERVICIO CON VETERINARIA A SECTOR CALAFATE

2 mensajes

Fernando Colivoro <fernando.colivero@milagunablanca.cl> 20 de jullo de 2023, 10:41
Para: Marcos Leal Pineda <marcos.leal@mlagunablanca.cl>, Rene Villegas <rene. villegas@mlagunablanca.cl>, Carla
Lavadie <caria.lavadie@mlagunablanca.cl>

Cc: Carola Ampuero <carola.ampuerof@mlagunablanca.cl>

Estimada Marcos:

Junto con saludarte, cumplo con solicitar tengas a bien gestionar los siguientes decretos para cometidos
funcionarios:

CAMIONETA MAZDA DE SERVICIO:

Chofer German Castro C.

Acompanantes: Carola Ampuero y Femanda Ojeda (\Veterinaria)
Cometido: Ronda de Veterinaria al Sector de Estancia Calafate.
CAMIONETA MAZDA DE ALCALDIA:

Chofer Fernando Colivoro O,

Acompanantes: Rene Villegas B. y Esteban Vera V.

Cometido: Asistencia a la Sesion N° 24 del Consejo Intercomunal de Seguridad Publica de Laguna Blanca y
Rio Verde, el cual este mes se desarrollara en la Comuna de Rio Verde.-

Sin otro particular, te saluda atentamente,
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Fernando Colivoro Ojeda
Hustre Municipalidad de Laguna Blanca

© tfernando.colivoro@miagunablanca.cl
@ 612311136 anexo 118 O @munivtehueiches
@ www.mlagunablanca.cl

% Pekankamekekenolift tait mapu mu eluneto mongen.
“Dejemaos de destruir la tierra que nos da vida
Antes de 2510 COMmed Hlectrinico, pRensa & 65 NeCESana Racerio

| cudado de nuestro Planata o9 tarea de todos

Carola Ampuero <carola.ampuero@mlagunablanca.cl> 20 de julio de 2023, 11:02
Para: Fernando Colivoro <fermando.colivaro@miagunablanca.cl>

Cc: Marcos Leal Pineda <marcos.leal@mlagunablanca.cl=, Rene Villegas <rene.villegas@mlagunablanca.cl>, Carla
Lavadie <cara.lavadie@miagunablanca.cl=

Muchas gracias!

Carola Ampuero Oyarzo ;
Trabajadora Social
Directora DIDECO

Nustre Municipalidad de Laguna Blanca

o carola. ampusroipmiagunabianca.cl
& 517 3111 anewe 102 @ Bmunwiehusichos
B www miagunablanca.cl

Pekankamekekencll tait mapu mu sluneto
‘Dajemos da destruir |3 tierra qua nos da vida

Anbis de imgrimir ssla Ocme0 BIBCITOMNCD, DISTES M &8 NBCSEAN0 NBTHNg
El cudada da nuesing Planala o8 lansa da in6os

[El tawto ciado asta oculio]
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O Marcos Leal Pineda <marcos.leal@mlagunablanca.cl>

CITACION CONSEJO INTERCOMUNAL DE SEGURIDAD PUBLICA LAGUNA BLANCA
- RIO VERDE.

1 mensaje

Oficina de Partes <oficinadepartes@rioverde.cl> 18 de julio de 2023, 9:50
Para: jruizp@interior.gob.cl, ovargo@gmail.com, Jimmy Alex Cardenas Galli <jacardenas@interior.gob.cl>,
charrientosh@interior.gob.cl, Johanna Pincheira Clark <jpincheirac@interior.gob.cl>, Secretario Ejecutivo CORE
<secretario.ejecutivo@coremagallanes.cl>, "lvan Navarro Saldivia (Vialidad)” <ivan.navarro@mop.gov.cl>,
fernando.ojeda@mlagunablanca.cl, René Villegas <rene.villegas@miagunablanca.cl>, Fernando Colivoro
<femnando.colivoro@mlagunablanca.cl>, jaime.arteaga@mlagunablanca.cl, Alberlo Solo de Zaldivar
<albertosolodez@gmail.com=>, esteban. veravasquez@gmail.com, carola.ampuero@mlagunablanca.ci,

maricel. garay@mlagunablanca.cl, marcos.leal@miagunablanca.cl, hector sola@mlagunablanca.cl, Sabina Ballesteros
<sballesteros@rioverde.cl>, Katherine Leylon <secplan@rioverde.cl=, Natacha Millaray Oyarzun Oyarzun
<noyarzun@interior.gob.cl>, lto@rioverde.cl, dearreno@rioverde.cl, Carlos Sanchez <informatica@rioverde.cl>,
concejal_rodrigoconcha@rioverde.cl, concejal_sergiofortes@rioverde.cl, XIl Zona Carabineros Magallanes
<jefezona.magallanes@carabineros.cl>, Subcomisaria Rio Seco <reten.rioseco@carabineros.cl>, subcomisaria rio seco
<subcom.rioseco@gmail.com>, EDGARDO AGUILA VILLANUEVA <reten.villatehueiches@carabineros.cl>,
relenmorrochico2021@gmail.com, reten. morrochico@carabineros.cl, promag@investigaciones.cl, Pablo Mering Campos
<pmerinoc@investigaciones.cl>, pmoyanoh@investigaciones.cl, presidente@asogama.com, Felipe Aguirre Pallavicini
<ftaguirre@minpublico.cl>, fdobson@minpublico.cl, Rodrigo Espina Cabello <jespina@minpublico.cl>, llara@minpublico.cl,
Patricia Echeverria Borquez <patricia.echeverria@gendarmeria.cl>, Erika Ossa Monsalves <erika.ossa@gendarmeria.cl>,
carolina.vasquez@gendarmeria.cl, Monica Barrientos Unquen <monica.barrientos@aendarmeria.cl>,
ascar.molina@gendarmeria.cl, Jorge Ojeda Matamala <jojeda@aduana.cl>, avillarroel@aduana.cl, Lorena Guala Vivar
<lgualav@senda.gob.cl>, Director Magallanes <director. magallanes@sag.gob.cl>, Gustavo Stanton-Yonge Molkenbuhr
<pustavo.stantonyongei@sag.gob.cl>, lvonne Uribe Soto <ivonne.uribe@sag.gob.cl>, Oficina Provincial Magallanes
<sector.magallanes@sag.gob.cl>, Marcos Figuerca Vergara <marcos figueroav@sag.gob.cl>, Florencio Martinez Neira
<florencio. martinez@sag.gob.cl>, Miguel Sierpe <masierpe@gmail.com=, Antorio Rispoli
<antonio.rispoli@coremagallanes.cl>, ovillarrcel@sename.cl, Rodrigo Esparza Bastias <resparzab@dgtm.cl>, Alcaldia de
Mar - Rio Verde <alcamarrioverde@directemar.cl>, alcamarrioverde@gmall.com, Rudy Herrera Richard <rherrera@dgtm.cl>,
cjudicial.sename12@sename.cl, veterinario@rioverde.cl, Francisco Garrido <fgarrido@investigaciones.cl>,
mpenaylillo@rioverde.cl, izugarramurdi@rioverde.cl

Cc: Karina Cabrera Reyes <kcabrera@aduana.cl>, Tramites Punta Arenas <tramitesparenas@aduana.cl>,
czamorab@aduana.cl, Jose Llancabur <secretariomunicipal@rioverde.cl>, José Miguel Llancabur
<secremunirioverde@yahoo.com>, Marcelo Maldonado <mmaldonado@rioverde.cl>, Lorelo Andrea Mendez Fonsaca
<Imendez@interior.gob.cl>, "Eliana Gomez Ruiz (Vialidad)" <eliana.gomez@mop.gov.cl>, Secretaria Asogama
<secretaria@asogama.com>, Marielvi Marucella Rodriguez Gémez <mrodriguezgo@interior.gob.cl>, Cecilla Saa Bahamonde
<csaa@minpublico.cl>, waraya@minpublico.cl, 12 - DR Punta Arenas - Oficina de Partes <ofpartes.dri2@sename.cl>,
pamela.castro@sename.cl, marcia.flores{@sename.cl, ofpartescppar@dgim.cl, Rodrigo Concha
<rconchap1972@gmail.com>, Sabina Ballesteros <sballesteros@rioverde.cl>, Marcelo Maldonado <cirs@rioverde.cl>,
fernando.cjleda@milagunablanca.cl, René Villegas <rene.villegas@mlagunablanca.cl>, Katherine Leyton
<secplan@rioverde.cl>, Sergio Fortes <chechofortiesm@gmail.com=, pamela.gonzalez@gendarmeria.cl,
partesdprmagallanes@interior.gob.cl, Secretana de Magallanes <secre.magallanes@senda.gob.cl>, Noemi Marquez
Hernandez <oficinadepartes@rioverde.cl>, jcardenas@rioverde.cl, mguzman@rioverde.cl

Estimados (as)

Junto con saludar, me permito dirigirme a ustedes por instrucciones del Sefior Marcelo Maldonado
Concha, Secretario Municipal Subrogante de la llustre Municipalidad de Rio Verde, y vengo en
adjuntar lo siguiente:

- Citacion a la Vigésima Cuarta Sesién Ordinaria del Consejo Intercomunal de
Seguridad Publica Laguna Blanca — Rio Verde, a realizarse el jueves 20 de Julio de
2023, a las 15:00 horas, en dependencias de la llustre Municipalidad de Rio Verde.

- Borrador del Acta Sesion Ordinaria N°23 del CISP Laguna Blanca — Rio Verde.

Sin otro particular, le saluda y agradece su atencion;
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Teresa Gutiérrez Carcamo
Oficial de Partes

Municipalidad de Ric Verde A1
Unidad Secretaria Munic pal
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2 adjuntos

o] BorradorActaSesionOrdN®23_CISP-LB-RV_22.06.2023_v2.pdf
551K

b CitaciénConsejero(a)_SesiénOrdN°24_CISP-LB-RV_JULIO 2023.pdf
249K
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